Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne o+) t2a23

Ao Excelentíssimo Senhor José AIves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a instalação de Iombada, redutor

de velocidade, na rua Napoleão Diógenes, no

bairro São Judas Tadeu, nesta cidade.

A Vereadora abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, que seja realizado: a instalação de lombada, redutor de

velocidade, na rua Napoleão Diógenes no bairro São Judas Tadeu, na cidade de Pau dos Ferros,

RN.

JUSTIFICATIVA:

A indicação acima citada é um desejo dos moradores do bairro, para que possa aumentar a

segurança de quem trafega pelo local, como não há redutor de velocidade neste sentido que fica

na lateral da escola 04 de Setembro, na rua citada acima, pois os que tem são poucos, assim

diante desse problema os veículos acabam passando por ali em alta velocidade, trazendo um

grande risco de acidentes, e pincipalmente o perigo para os alunos que ali transitam e demais

moradores da região e pedestres em geral que ali transitam.

Com a instalação dessas lombadas, os usuários do local da Rua acima citada irão se sentir mais

seguros na hora de passarem por lá.

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 15 de fevereiro de 2023.

Aires Nunes
Vereadora

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
í9' LEGISLATURA . 3' SESSAO LEGISLATIVA

sessÃo oRorruÁnn

APROVADO [-*l nepRovnoo

PAU DOS FERROS - RN _/_/_

.losÉ atves BENTo
Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBlDoervr: J?l 03 I Q3

HORA: Ja J&
9ra-t^Je, en*,^,*,m

Diretora Legislativa